
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

originale/copia 
 
 

DELIBERAZIONE N. 7 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Adunanza ….  ordinaria di …… PRIMA …… convocazione – seduta …… PUBBLICA…… 
 
 
 

OGGETTO:  Scioglimento della vigente Convenzione di Segreteria Comunale. 
 

 
L’anno DUEMILADIECI il giorno VENTIQUATTRO del mese di MAGGIO alle ore 21,00 

nella sala delle adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalle vigenti disposizioni di legge, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri 
Comunali. 
 
 
All’appello risultano: 
          presenti assenti 
VICENZI   MARZIA       Sindaco      X 
PERETTI   SABRINA   Consigliere      X 
MOZZATO   MASSIMO            “       X 
DEAGOSTINI   MARCO            “       X 
PROVERBIO   UGO             “       X 
GAVINELLI   LORELLA             “       X 
BERMANI    LORETTA            “       X 
MAFFE’   ALESSANDRO           “       X 
CODINI   MATTEO            “       X 
FERRARI   MAURO            “       X 
GHITTINO   ANDREA            “       X      
CAFFINO   CESARE            “       X      
ILARIA    GIUSEPPE            “       X      
 
              Totali            13     0 
     
 

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Francesco LELLA 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



OGGETTO:  Scioglimento della vigente Convenzione di Segreteria Comunale. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Premesso che il Comune di Vicolungo ha stipulato con i Comuni di Gozzano (NO), 
Ente capofila, e Grignasco (NO), ai sensi degli art.30 e 98, D.Lgs. 

n.267/2000, una Convenzione per la gestione in forma associata del 
servizio di Segreteria comunale, approvata con deliberazione del 
Consiglio comunale n.18 del 01.10.2009; 

 
Rilevato che i tre Comuni hanno stabilito consensualmente di sciogliere detta 

Convenzione a seguito della modificazione delle condizioni iniziali che ne 
avevano giustificato la costituzione ed anche in considerazione della 
rilevante distanza geografica fra i tre Enti; 

 
Preso atto che i citati Comuni di Gozzano e Grignasco hanno già provveduto allo 

scioglimento della Convenzione con proprie deliberazioni consiliari, 
trasmesse a questo Comune rispettivamente in data 07.05.2010 n. prot. 

6933 ed in data 18.05.2010 n. prot. 4300; 
 
Ritenuta, pertanto, dovuta l'approvazione dello scioglimento anticipato della 

Convenzione, dando atto che l'Amministrazione si attiverà per la ricerca 
di soluzioni che consentano di addivenire ad una nuova Convenzione per 

la gestione in forma associata del servizio di Segreteria comunale, 
possibilmente con Enti limitrofi o, comunque, facenti parte della 
medesima area; 

 
Acquisito il parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica ai 

sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs. n.267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di approvare lo scioglimento anticipato e consensuale della vigente Convenzione 
per la gestione in forma associata del servizio di Segreteria comunale, con i 

Comuni di Gozzano, Ente capofila, e  Grignasco; 
 
2. di dichiarare l'immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 

cui all'art.134, comma 4, D.Lgs. n.267/2000; 
 

3. di trasmette copia della presente deliberazione alla Agenzia Autonoma per la 
gestione dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali del Piemonte ed ai Comuni di 
Gozzano e Grignasco. 

 



 

 
Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4, D.Lgs n.267/2000: 
 
    F     C 

 
 

                 Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____________________ 

 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 

 
 

                 Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) ____________________ 
 

 

                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(M. Deagostini)  _________________ 
  

 

 
   Vicolungo, ____________________ 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
F = favorevole 

C = contrario 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



 

     Il Vice Sindaco                           Il Sindaco                        Il Segretario Comunale 
   (Lorella Gavinelli)                    (Marzia Vicenzi)             (Francesco LELLA) 

 
 
 

 
Pubblicazione n. …………… 

 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. 
e per quindici giorni consecutivi. 
 

Vicolungo, _______________________ 

 

         Il Segretario Comunale 
           (Lella dr. Francesco) 

 

 

 

 
 

 Copia conforme all’originale           La presente delibera è divenuta esecutiva 
per  decorrenza  dei  termini  in  data  
______________ ai sensi art.134 comma 

3 D.Lgs. n.267/2000. 
 

 Vicolungo, ...................................  Vicolungo, ......................................... 
 

Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 
  (Lella Dr. Francesco)     (Lella Dr. Francesco) 
 
 


